Quinta, 11 de Abril de 2024 | ANO: 7 | Nº 931 | ISSN 2764-3115

Índice

Chefia de Gabinete do Prefeito ............................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 108/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 109/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 110/2024 ...................................................................................................................... 2

Comissão Permanente de Licitação (CPL) .......................................................................................... 2
ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO ....................................................................................... 2

Tomada de Preço nº 006/2023 ................................................................................................................ 2
EXTRATO DE TERMO ADITIVO ...................................................................................................... 3

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano ........................................................... 3

Página 1/4

Quinta, 11 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 931
ISSN 2764-3115

Chefia de Gabinete do Prefeito

PORTARIA

PORTARIA Nº 108/2024

        O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município art. 67.

RESOLVE:              Art.1°. Nomear- CARLA NAYARA

BARROS VALENÇA- Diretora da Unidade Básica de

Saúde José Osmar (Centro dos Carlos).   Art.2º. Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação nos

placares da Prefeitura de João Lisboa.   Gabinete do

Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado do Maranhão em

09 de abril de 2024, 203º ano da Independência e 136º da

República.                 VILSON SOARES FERREIRA

LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: nb5iqwb8po20240411080437

PORTARIA Nº 109/2024

        O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município art. 67.

RESOLVE:              Art.1°. Exonerar- ANA VITORIA

BEATRIZ SANTOS COSTA RIBEIRO- Chefe de

Departamento.   Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data

de sua publicação nos placares da Prefeitura de João

Lisboa, retroagindo seus efeitos a 1° de abril de 2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa, Estado do

Maranhão em 09 de abril de 2024, 203º ano da

Independência e 136º da República.                 VILSON

SOARES FERREIRA LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: 1hbg7mvv820240411080408

PORTARIA Nº 110/2024

        O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município art. 67.

RESOLVE:              Art.1°. Nomear- ANA KARLLA

SANTOS BRASIL – Coordenador de Divisão.   Art.2º. Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação nos

placares da Prefeitura de João Lisboa, retroagindo seus

efeitos a 1° de abril de 2024.   Gabinete do Prefeito

Municipal de João Lisboa, Estado do Maranhão em 09 de

abril de 2024, 203º ano da Independência e 136º da

República.                 VILSON SOARES FERREIRA

LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: uju9uwizzy20240411080408

Comissão Permanente de Licitação (CPL)

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

Tomada de Preço nº 006/2023

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) ATA DE REABERTURA E

JULGAMENTO LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº

006/2023 – CPL OBJETO: Contratação de empresa para a

recuperação de estradas vicinais no município de João

Lisboa (MA). Aos onze dias do mês de abril de 2024 às

08:30 hs (oito horas e trinta minutos), na sala de reunião da

Comissão Permanente de Licitações, situada na Av.

Imperatriz nº 1331, Centro, Prefeitura de João Lisboa - MA,

se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de

Licitações Marcos Venicio Vieira Lima, Edivilson Bezerra

da Silva – Secretário da CPL e Romildo Nascimento da

Silva – Membro da CPL. Em continuidade aos trabalhos e

analisada as propostas com o auxílio do setor de engenharia

(parecer anexo) são declaradas desclassificadas as

propostas de preços apresentadas pelas empresas T C L

RABELO COELHO LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI,

SERVCON EMPREENDIMENTOS LTDA.,

CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA., e

IMPERAMAQ LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA.

Por seu turno, é declarada classificada a proposta de preços

apresentada pela empresa I. S. LIMA CONTRUÇÃO E

LOCAÇÃO LTDA. Dessarte, a CPL abre o prazo de lei

para que as licitantes, querendo, interponham o recurso

cabível. Não havendo qualquer contestação e nada mais a

apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Edivilson Bezerra da

Silva – Secretário, lavrei e assino a presente ata com os

membros. MARCOS VENÍCIO VIEIRA LIMA –

PRESIDENTE CPL

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Página 2/4

Quinta, 11 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 931
ISSN 2764-3115

Código identificador: p6dnkrbvliw20240411080430

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO

ADITIVO AO CONTRATO Nº 19.01.08/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA CONTRATADO: IMPERAMAQ

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS E PROTETORES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente termo

aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência

do Contrato firmado entre as partes em 17/01/2023, nos

termos previstos em sua CLÁUSULA SEGUNDA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO. Pelo

presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do

contrato até 31/12/2024, com fundamento legal no artigo 57

da Lei n.º 8.666/93. CLÁUSULA TERCEIRA – DA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. As despesas decorrentes

deste contrato correrão à conta dos seguintes recursos:.

15.451.0007.1-007 – Pavimentação/Recuperação de Vias

Urbanas 3.3.90.30 – Material de Consumo. CLÁUSULA

QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS.

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições

estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.

REGÊNCIA: LEI Nº 8.666/93. JOÃO LISBOA (MA), 21

DE DEZEMBRO DE 2023 – HELTON MENDES DE

LIMA – Secretário Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: rgrzdjewc2i20240411120401

Página 3/4

Quinta, 11 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 931
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Chefia de Gabinete do Prefeito
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 108/2024
	PORTARIA Nº 109/2024
	PORTARIA Nº 110/2024

	Comissão Permanente de Licitação (CPL)
	ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO
	Tomada de Preço nº 006/2023

	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano

		2024-04-12T01:00:01+0000
	MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110 1